
Consiglio regionale della Campania

Decreto n. 13 del 05 febbraio 2025

Commissione Tecnica Premio "La Campania si racconta"

Repertoriato dal Segretario Generale dott. Mario Vasco

Firmato dal Presidente dott. Gennaro Oliviero

Dichiarazione di conformità della copia cartacea:

Estremi elettronici dei documenti:

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia

conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati del Consiglio regionale della Campania.

Doumento Primario : 55E973C77A5300836C8D72FF0849252D0A36FA6694D8AA50E88CA6D78F530640



“Consiglio regionale della Campania”

Il Presidente

OGGETTO: Commissione Tecnica Premio "La Campania si racconta"

Decreto n. 13 del 05 Febbraio  2025



 
 

Il Presidente 
 

 
PREMESSO CHE 
 
• con legge regionale 29 dicembre 2022. n. 18, articolo 35, è stato istituito il premio “La Campania si

racconta” destinato a  giornalisti  ed operatori  del  settore  che si  sono particolarmente  distinti  per
professionalità,  impegno  civile,  coraggio  e  determinazione  nell’affrontare  disagi  e  difficoltà  di
contesto nell’esercizio delle rispettive attività;  

• ai sensi del comma 2 del predetto articolo 35, l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale ha
adottato apposito disciplinare contenente i criteri e le modalità di assegnazione del premio;  

 
PRESO ATTO CHE 
 
• con  delibera  n.  253  del  16  dicembre  2024  l’Ufficio  di  Presidenza  del  Consiglio  regionale  ha

approvato  il  nuovo  disciplinare  per  l’assegnazione  del  Premio  “La  Campania  si  racconta”
approvando rispettivamente agli articoli 2 e 3 i criteri di assegnazione e le modalità di assegnazione
del premio; 

• in  particolare  l’articolo  3  prevede  che  “L’individuazione  dei  premiati  avviene  a  cura  di  una
Commissione tecnica, composta da esperti nel settore della comunicazione, che, sulla base dei criteri
enunciati all’articolo 2, individua le professionalità del mondo della comunicazione da premiare” e
che   “la  Commissione  è  nominata  dal  Presidente  del  Consiglio  regionale  della  Campania  ed  è
composta dal Presidente del Corecom Campania, in qualità di Presidente, e da un minimo di due ad
un massimo di sette componenti scelti tra Presidi o loro delegati o docenti universitari appartenenti a
Facoltà di Scienze delle comunicazioni, Scienze politiche, Scienze Sociali o Lettere ovvero a Scuole
di  giornalismo  e  Scuole  della  comunicazione  presso  le  Università  pubbliche  aventi  sede  nella
Regione Campania.  Ne possono far  parte anche il  Presidente e il  Vicepresidente dell’Ordine dei
Giornalisti della Campania”.

VISTI 
 
• legge regionale 29 dicembre 2022. n. 18, articolo 35, comma 2; 
• il disciplinare approvato con delibera dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale n. 253 del 16

dicembre 2024;  
 

DECRETA 
 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 
• di  nominare,  ai  sensi  della  legge  regionale  29  dicembre  2022.  n.  18,  articolo  35,  comma 2,  la

Commissione tecnica per l’individuazione dei Premiati, come di seguito indicato: 
Presidente 
- Dott.ssa Carola Barbato, Presidente del Corecom Campania, 
Componenti 
- Dott. Ottavio Lucarelli, nato a ****** il 29 maggio 1958, c.f. ****************, Presidente

Ordine dei Giornalisti della Campania, 
- Dott. Domenico Falco, nato a ****** il 21 ottobre 1950, c.f. ****************, Vicepresidente

Ordine dei Giornalisti della Campania,



- Prof.ssa Maria Luisa Chirico, nata a ******** **** l’11 giugno 1951, c.f. ****************,
Prof.ssa Ordinaria di Filologia Classica, referente per la formazione Post Lauream, Università
degli Studi “Luigi Vanvitelli” di Caserta, 

- Prof. Virgilio D’Antonio, nato a ******* il 13 marzo 1980, c.f. ****************, Direttore
del Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione, Università degli Studi di Salerno, 

- Prof. Sergio Brancato, nato a ****** il 22 gennaio 1960, c.f. ****************, Professore
Ordinario presso il Dipartimento di Scienze Sociali, Università degli Studi di Napoli "Federico
II";

• di precisare che la partecipazione ai lavori della Commissione tecnica è a titolo gratuito e in nessun
caso sono riconosciute indennità o rimborsi spese;

• di trasmettere il presente decreto alla Direzione Generale Attività Legislativa, all’Unità Dirigenziale
Speciale  Trasparenza  ed  Anticorruzione  ed  al  Responsabile  della  pubblicazione  del  Consiglio
regionale, nonché ai nominati. 

         
    
                           Gennaro Oliviero 


		2025-02-04T21:37:03+0100
	Gennaro Oliviero




